АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _ Й ЫЙ № 7267

т. Усть-Лабинск

О проведении муниципальной разовой

розничной специализированной ярмарки
по реализации винодельческой продукции

на территории

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

В рамках проведения мероприятий празднования Масленицы, в

соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом
Краснодарского края от 01 марта 2011 г. № 2195-КЗ «Об организации

деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-
ярмарок на территории Краснодарского края», постановлением Губернатора

Краснодарского края от 24 октября 2023 г. № 858 «Об установлении
требований к организации выставок-ярмарок, продажи товаров (выполнения
работ, оказания услуг) на ярмарках, выставках-ярмарках на территории

Краснодарского края», заявления поданного организатором ярмарки-обществом
с ограниченной ответственностью «ЛЕГЕНДА КЕЙТЕРИНГ»

постановляю:
1. Провести муниципальную разовую розничную специализированную

ярмарку по реализации винодельческой продукции (далее - ярмарка).
2. Определить организатором ярмарки общество с ограниченной

ответственностью «ЛЕГЕНДА КЕЙТЕРИНГ» генеральный директор Капанова
Светлана Владиславовна, ИНН  3849091437, ОГРН — 1223800018970,

юридический адрес: 664050 Иркутская область, г. Иркутск, ул. Байкальская, д.
279, помещение № 41.

Ответственное лицо за проведение ярмарки от ООО «ЛЕГЕНДА
КЕЙТЕРИНГ» Мигун Игорь Анатольевич 8(918)051-10-18.

3. Установить место проведения ярмарки:

г. Усть-Лабинск, территория городского сквера на пересечении ул.
Коммунистической, ул. Ленина и ул. Мира.

4. Утвердить срок проведения ярмарки: с 26 февраля 2025 года
по 02 марта 2025 года, с режимом работы ярмарки с 12:00 часов до 22:00 часов.

5. Рекомендовать организатору ярмарки:

разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарки и
продаже товаров на ней. Опубликовать план мероприятий в средствах массовой

информации и (при наличии) на своем официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

определить порядок предоставления торговых мест на ярмарке;
проводить ярмарку в соответствии с требованиями, утвержденными

постановлением Губернатора Краснодарского края от 24 октября 2023 г. № 858
«Об установлении требований к организации выставок-ярмарок, продажи
товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, выставках-ярмарках
на территории Краснодарского края»;

обеспечить размещение торговых мест на ярмарке с соблюдением норм и
правил пожарной безопасности, охраны общественного порядка, санитарно-

эпидемиологического благополучия населения с надлежащим санитарно
техническим состоянием, а также других установленных законодательством

Российской Федерации требований;

обеспечить доступность торгового места на ярмарке для инвалидов в

соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. Отделу по общим и организационным вопросам (Владимирова М.А.)

опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном
сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского

района Храмцову О.В.
8. Постановление вступает в силу после  его — официального

опубликования.

Глава 5

Усть-Лабинского городского посел
Усть-Лабинского района \\{ч Д.Н. Смирнов

\\"Н иа ©